
 

 

 
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále jen Smlouva)  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 
 

Článek I  
SMLUVNÍ STRANY  

 
Příjemce:   Agamos s.r.o. 
se sídlem  Zelená 1387/14, 735 35 Horní Suchá 
zastoupená:     
IČ:    28349521 
bankovní spojení:    KB 
(dále jen „Příjemce”) 
 
a 
 
Partner:   Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
se sídlem  Ostravská 612/21, 737 01 Český Těšín 
zastoupená:   ředitelkouIČ:    63024675 
bankovní spojení:   ČNB 
(dále jen „Partner”) 
 
 
 
 

Článek II  
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich 

úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňo-
vání účelu této smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří spo-
lečně realizují Projekt „Education for future - building up digital skills of pedagogues”, č. 
projektu 2020-1-CZ01-KA226-SCH-094411 v rámci programu Erasmus+ KA2. 

 
 
 
 
 

Článek III  
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. 
II. této Smlouvy takto:  
1. Příjemce bude provádět tyto činnosti: 



 

 

- řízení projektu; 
- organizace projektových setkání a porad; 
- průběžné informování Partnerů o průběhu projektu; 
- konzultace případných změn v projektu s Partnery; 
- průběžné vyhodnocování projektových činností;  
- vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu; 
- provádět publicitu projektu; 
- zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu; 
- schvalování a proplácení způsobilých výdajů Partnera; 
- Organizace 1 diseminační akce dle projektu a 1 mezinárodního projektového setkání; 
- Zajištění technické části tvorby zásadního výstupu; 
- Zajištění organizační části tvorby zásadního výstupu; 
- Ve spolupráci s Partnery zajištění sběru dat pro databáze, jež jsou součástí zásadního 

výstupu. 
 
2. Partner bude provádět tyto činnosti: 
- aktivní účast na projektových setkáních poradách; 
- aktivně spolupracovat na tvorbě výstupu projektu; 
- poskytovat součinnost při realizaci projektu a komunikaci s Poskytovatelem; 
- plynulé předávání projektové dokumentace a finančních dokladů spojených s projektem 

Příjemci; 
- spolupráce na vypracování zpráv z realizace projektu; 
- umožní provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner re-

alizuje v rámci Projektu, umožní průběžné ověřování provádění činností, k nimž se za-
vázal dle této Smlouvy, a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly, příp. jejich zmocněncům (zástupci Domu zahraniční spolupráce). 

 
3. Smluvní strany se zavazují: 
- nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat dle této Smlouvy;  
- po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dodržovat právní předpisy ČR a 

Evropské unie (EU) a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné 
předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a 
prosazování rovných příležitostí;  

- s finančními prostředky poskytnutými na základě spolupráce na projektu nakládat 
správně, hospodárně, efektivně a účelně; 

- dodržovat povinnou publicitu projektu. 
 
 
 
 
4. Příjemce a Partner jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu 
a zájmy Příjemce a Partnerů.  
 
5. Partner se dále zavazuje: 
- vést účetnictví v souladu s platnými předpisy své země a požadavky Evropské komise; 
- vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu; 



 

 

- do výdajů projektu zahrnout pouze výdaje splňující pravidla účelovosti a způsobilosti. 
 
6. Partnerství mezi smluvními stranami není založeno na odběratelsko-dodavatelském 
vztahu a je vymezen nekomerční charakter vztahu mezi příjemcem a partnerem.  
 
7. Partner se zavazuje dodržovat pravidla publicity projektu. 
 
 

 
Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
 

Finanční podíl partnera zahrnuje: 
 
Měsíční paušální náklady ve výši 250 Eur - celkem 6.000 Eur 
Mezinárodní projektová setkání 575 Eur 
Celkem 6.575 Eur 
 
Veškeré přesuny mezi položkami rozpočtu se řídí pravidly určenými Grantovou smlouvou 
a mohou být provedeny pouze po schválení Příjemcem. 
 
Transfer finančních prostředků mezi Příjemcem a Partnerem bude probíhat 
prostřednictvím splátek. Tyto splátky budou vždy ve výši 80% nákladů, přičemž 
zbývajících 20% bude vyplaceno po uzavření a vyúčtování projektu ze strany Domu 
zahraniční spolupráce. 
 
Paušální náklady 
První splátka ve výši 80% 6 měsíčního paušálu (80% z 6x 250 Eur = 1.200) bude 
provedena do 30 dnů od podpisu smlouvy. Dále budou paušály vypláceny kvartálně (vždy 
600 Eur = 80% z 3x 250 Eur). Nárok na vyplacení paušální částky je podmíněn aktivní 
účastí na projektu. 
 
 
V případě prodlení Partnera s plněním vůči Příjemci, jakož i prodlení s plněním závazků 
Partnera v rámci podmínek Projektu „Education for future - building up digital skills of 
pedagogues” je Příjemce oprávněn nevyplatit Partnerovi plnění dle této smlouvy a plnění 
v rámci uvedeného Projektu. 
 
 
 
 
 
 

Článek V 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  



 

 

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších změn a předpisů a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svo-
bodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 
 
Za Příjemce        Za Partnera 
 
Dne 8. 6. 2021        Dne 8. června 2021 
 
 
 
Podpis představitele AGAMOS s.r.o.   Podpis ředitelky PC ČT 
……………………….      …………………………. 


